

Instant Püree Chef 6x1.5 kg

Datenblatt  
 12.05.2023

|                                 |   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
|---------------------------------|---|---|---------------------------------|--|-----------|---------|--|----------|------|-------|-----------------------|--------|---------------|--------|--------|-------|---------------|-------|---------|-------|------|--------|
| Produktbild                     |    |  |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Artikelnummer                   | 885834  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Produktgruppe                   | Beilagen / Kartoffelprodukte  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Beschreibung                    | Cuisine Pro - bewährt effizient. Fertig gewürztes Kartoffelstockpulver, ergänzt durch Milchpulver, mit höchstem Convenience-Grad, wie hausgemacht.  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Informationen                   | <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Kann regeneriert werden</li> <li>✓ Bain-Marie stabil</li> <li>✓ Vegetarisch</li> <li>✓ Granulat</li> </ul>   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Zutaten                         | <p>Kartoffeln 87.0%, Sonnenblumenöl, Magermilchpulver, Speisesalz jodiert, Glukosesirup, modifizierte Maisstärke, Stabilisator (E 450), Emulgator (E 471), Aroma, Kurkuma, Antioxidationsmittel (E 304).</p> <p>Kann Spuren von Ei, Soja, Gluten, Sellerie und Senf enthalten.</p>  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Nährwerte                       | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">100 g Trockenprodukt enthalten:</td> </tr> <tr> <td>Brennwert</td> <td>1517 kJ</td> </tr> <tr> <td></td> <td>359 kcal</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>4.9 g</td> </tr> <tr> <td>gesättigte Fettsäuren</td> <td>&lt;0.9 g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td>67.5 g</td> </tr> <tr> <td>Zucker</td> <td>4.6 g</td> </tr> <tr> <td>Ballaststoffe</td> <td>7.3 g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiss</td> <td>7.5 g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>2.78 g</td> </tr> </table> |   | 100 g Trockenprodukt enthalten: |  | Brennwert | 1517 kJ |  | 359 kcal | Fett | 4.9 g | gesättigte Fettsäuren | <0.9 g | Kohlenhydrate | 67.5 g | Zucker | 4.6 g | Ballaststoffe | 7.3 g | Eiweiss | 7.5 g | Salz | 2.78 g |
| 100 g Trockenprodukt enthalten: |   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Brennwert                       | 1517 kJ   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
|                                 | 359 kcal  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Fett                            | 4.9 g   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| gesättigte Fettsäuren           | <0.9 g  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Kohlenhydrate                   | 67.5 g  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Zucker                          | 4.6 g   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Ballaststoffe                   | 7.3 g   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Eiweiss                         | 7.5 g   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Salz                            | 2.78 g  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Zusatzstoffe                    | <p>Die Rezeptur ist frei von</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- geschmacksverstärkenden Zusatzstoffen</li> <li>- künstlichen Farbstoffen</li> </ul>   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Allergene und Gluten / Lactose  | <p>Die Rezeptur ist frei von</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- glutenhaltigen Ingredienzien*</li> <li>- Ingredienzien mit allergenem Potential; Ausnahme gemäss Zutatenliste (fett)</li> </ul> <p>*Kann Spuren von Gluten enthalten</p>  |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Dosierung                       | 210 g Produkt, 1 l Wasser   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |
| Zubereitung                     | Wasser aufkochen, Pfanne vom Herd nehmen, Pulver einstreuen und mit Schwingbesen kräftig durchrühren. Nach der Zubereitung mit Rahm, Butterflöckli oder Milch verfeinern.   |   |                                 |  |           |         |  |          |      |       |                       |        |               |        |        |       |               |       |         |       |      |        |

|                     |   |                       |
|---------------------|---|-----------------------|
| Anwendungen         | Ideal als Beilage zu allen Arten von Gerichten, jedoch meistens zu Saucenfleisch-Gerichten, aber auch zu fleischlosen Gerichten.  |                       |
| Ergiebigkeit        | 1.5 kg = ca. 43 Portionen   |                       |
| Haltbarkeit         | 18 Monate. Nach dem Öffnen innerhalb 2 Wochen aufbrauchen.  |                       |
| Lagerung            | Packung gut geschlossen halten. Kühl und trocken aufbewahren!   |                       |
| Verpackung          | Karton mit 6 Alu-Schlauchbeutel à 1.5 kg, bedruckt, verschweisst.   |                       |
| Verkaufseinheit     | Karton 6 x 1.5 kg   |                       |
| Versandeinheit      | Per Karton  | 6 Beutel              |
|                     | Lage pro Palette  | 9                     |
|                     | Pro Palette   | 54 Kartons            |
|                     | Nettogewicht per Karton   | 9.000 kg              |
|                     | Bruttogewicht per Karton  | 10.380 kg             |
|                     | Abmessungen Karton  | 37.5 x 24.0 x 27.0 cm |
| EAN / UPC - Code    | 7610121510017 (Beutel) / 07610121933113 (Karton)  |                       |
| Rechtlicher Hinweis | Die Informationen auf diesem Datenblatt und in den HACO Foodservice Broschüren dienen zur Übersicht. Da die HACO Rezepturen laufend verbessert werden, können Abweichungen zu den Informationen auf dem Produkt vorkommen. In diesem Falle sind die Angaben auf dem Produkt massgebend. |                       |